
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 환경수질과 2024-08-19 13:28:24

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

환경수질과 58,964,460 51,441,550 7,522,910

국 9,392,550 9,341,750 50,800

지 5,606,000 806,000 4,800,000

기 30,000 0 30,000

특 25,000 0 25,000

도 5,336,885 4,593,170 743,715

군 38,504,859 36,673,464 1,831,395

추 69,166 27,166 42,000

자연환경 보호 4,059,983 3,332,383 727,600

국 1,320,050 1,105,450 214,600

기 30,000 0 30,000

도 390,740 340,830 49,910

군 2,250,027 1,858,937 391,090

추 69,166 27,166 42,000

자연환경 보전대책 강화 1,293,623 1,135,623 158,000

국 23,050 44,050 △21,000

도 180,598 180,598 0

군 1,020,809 883,809 137,000

추 69,166 27,166 42,000

야생동식물 보호 32,060 24,060 8,000

201 일반운영비 2,060 4,060 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

○야생동물 폐사체 보관 냉동창고 전기요금
0 2,000 △2,000

301 일반보전금 30,000 20,000 10,000

14 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○진도군 수확기 피해방지단 포획활동지원
30,000 20,000 10,000

야생동물 피해예방 72,000 72,000 0

국 15,000 36,000 △21,000

군 15,000 36,000 △21,000

추 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 72,000 72,000 0

국 15,000 36,000 △21,000

군 15,000 36,000 △21,000

추 42,000 0 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 72,000 0

○야생동물 피해예방시설 설치 지원
72,000 72,000 0

국 15,000 36,000 △21,000

군 15,000 36,000 △21,000

추 42,000 0 42,000

국립공원 생태탐방원 조성 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000
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경정 0원

경정 500,000원*20명*3회

경정 3,000,000원*40개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

01 시설비 150,000 0 150,000

○국립공원 생태탐방원 부지 매입 및 지장물
보상 150,000 0 150,000

기후변화 대응 및 녹색성장 2,766,360 2,196,760 569,600

국 1,297,000 1,061,400 235,600

기 30,000 0 30,000

도 210,142 160,232 49,910

군 1,229,218 975,128 254,090

전기자동차 보급 636,400 417,900 218,500

국 220,000 144,000 76,000

도 86,400 57,900 28,500

군 330,000 216,000 114,000

402 민간자본이전 636,400 417,900 218,500

국 220,000 144,000 76,000

도 86,400 57,900 28,500

군 330,000 216,000 114,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 636,400 417,900 218,500

○전기자동차(승용) 구입지원 636,400 417,900 218,500

―전기자동차(승용) 구입지원
632,500 414,000 218,500

국 220,000 144,000 76,000

도 82,500 54,000 28,500

군 330,000 216,000 114,000

―도내 생산제품 추가지원
3,900 3,900 0

도 3,900 3,900 0

전기화물차 보급 703,000 444,000 259,000

국 418,000 264,000 154,000

도 57,000 36,000 21,000

군 228,000 144,000 84,000

402 민간자본이전 703,000 444,000 259,000

국 418,000 264,000 154,000

도 57,000 36,000 21,000

군 228,000 144,000 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 703,000 444,000 259,000

○전기화물차 구입지원
703,000 444,000 259,000

국 418,000 264,000 154,000

도 57,000 36,000 21,000

군 228,000 144,000 84,000

전기이륜차 보급 44,000 32,800 11,200

국 18,400 12,800 5,600

도 7,200 7,200 0

군 18,400 12,800 5,600
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150,000,000원

경정 11,500,000원*55대

경정 1,300,000원*3대

경정 18,500,000원*38대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

402 민간자본이전 44,000 32,800 11,200

국 18,400 12,800 5,600

도 7,200 7,200 0

군 18,400 12,800 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 32,800 11,200

○전기이륜차 구입 지원 44,000 32,800 11,200

―전기이륜차 구입지원
36,800 25,600 11,200

국 18,400 12,800 5,600

군 18,400 12,800 5,600

―도내 생산제품 추가지원
7,200 7,200 0

도 7,200 7,200 0

전기자동차 충전 인프라 구축 20,000 21,000 △1,000

도 0 6,300 △6,300

군 20,000 14,700 5,300

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○전기자동차 충전시설 구축
20,000 0 20,000

402 민간자본이전 0 21,000 △21,000

도 0 6,300 △6,300

군 0 14,700 △14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,000 △21,000

○전기완속충전기 보급지원
0 21,000 △21,000

도 0 6,300 △6,300

군 0 14,700 △14,700

전기완속충전기 보급지원 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○전기완속충전기 설치지원
21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

탄소중립포인트제 인센티브 58,000 0 58,000

기 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

301 일반보전금 58,000 0 58,000

기 29,000 0 29,000
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경정 1,600,000원*23대

경정 600,000원*12대

20,000,000원*1회

경정 0원

3,000,000원*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

군 29,000 0 29,000

14 기타보상금 58,000 0 58,000

○탄소중립포인트 인센티브 지급
58,000 0 58,000

기 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

자동차 탄소중립포인트 인센티브 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○자동차 탄소중립포인트 인센티브 지급
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

탄소중립포인트제 인센티브 확대 지원 900 0 900

도 410 0 410

군 490 0 490

301 일반보전금 900 0 900

도 410 0 410

군 490 0 490

14 기타보상금 900 0 900

○전라남도 탄소중립포인트 인센티브 확대지
원 900 0 900

―인센티브 확대지원 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

―신규가입자 인센티브 확대지원
200 0 200

도 60 0 60

군 140 0 140

폐기물 자원화 766,128 516,641 249,487

특 25,000 0 25,000

도 360 0 360

군 740,768 516,641 224,127

생활폐기물 매립시설 유지관리 155,566 65,309 90,257

읍·면 매립장 유지관리 145,466 55,209 90,257

201 일반운영비 145,466 55,209 90,257

01 사무관리비 127,886 37,629 90,257

○매립장 지하수 수질검사 수수료
12,240 8,160 4,080
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29,000,000원*2회

2,000,000원*1회

350,000원*2회

50,000원*4회

경정 170,000원*3건*8개소*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 폐기물 자원화
단위: 생활폐기물 매립시설 유지관리 (단위:천원)

○사용종료 매립장 침출수 검사 수수료
5,250 3,500 1,750

○사용중 매립장 침출수 검사 수수료
9,450 4,200 5,250

○사용종료 매립장 토양오염도검사 수수료
80,000 8,000 72,000

○사용중 매립장 인근 해수검사 수수료
17,616 10,439 7,177

공중화장실 조성 및 유지관리 591,952 432,722 159,230

특 25,000 0 25,000

도 360 0 360

군 566,592 432,722 133,870

공중화장실 유지관리(인건비) 429,120 321,090 108,030

101 인건비 429,120 321,090 108,030

04 기간제근로자등보수 429,120 321,090 108,030

○공중화장실 청소관리 인건비 429,120 321,090 108,030

―기본급
414,120 310,590 103,530

―사회보험료
15,000 10,500 4,500

민간 개방화장실 관리운영비 지원사업 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

201 일반운영비 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○민간개방 화장실 운영물품 구입
1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

국민안심 그린 공중화장실 선도사업 51,562 1,562 50,000

특 25,000 0 25,000

군 26,562 1,562 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○국민안심 그린 공중화장실 선도 사업
50,000 0 50,000

특 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

청소관리 644,917 545,417 99,500

도 77,185 0 77,185

군 567,732 545,417 22,315
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경정 350,000원*5개소*3회

경정 350,000원*3개소*9회

경정 4,000,000원*5개소*4회

경정 1,468,000원*2개소*2회*3건

경정 9,860원*75명*2시간*280일

경정 20,000원*75명*10개월

100,000원*12개월

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 청소관리
단위: 국토대청결운동 및 자연환경 보전 (단위:천원)

국토대청결운동 및 자연환경 보전 644,917 545,417 99,500

도 77,185 0 77,185

군 567,732 545,417 22,315

국토 대청결운동 전개 441,730 421,730 20,000

201 일반운영비 131,730 111,730 20,000

01 사무관리비 127,230 107,230 20,000

○방치폐기물 정비 장비 임차료
40,000 20,000 20,000

자원순환 기반조성 지원사업 79,500 0 79,500

도 77,185 0 77,185

군 2,315 0 2,315

201 일반운영비 79,500 0 79,500

도 77,185 0 77,185

군 2,315 0 2,315

01 사무관리비 79,500 0 79,500

○쓰레기 분리수거함 구입
49,500 0 49,500

도 47,185 0 47,185

군 2,315 0 2,315

○1회용품 없는 축제(명량대첩) 관련 부스 운
영 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

환경관리센터 운영관리(환경/폐기물) 8,917,684 8,747,684 170,000

국 1,513,500 1,515,300 △1,800

도 58,100 58,940 △840

군 7,346,084 7,173,444 172,640

폐기물 처리시설 운영 관리 8,593,224 8,423,224 170,000

국 1,453,000 1,453,000 0

군 7,140,224 6,970,224 170,000

생활폐기물 처리시설 운영 관리 3,121,124 2,951,124 170,000

201 일반운영비 1,070,714 1,029,714 41,000

01 사무관리비 263,540 222,540 41,000

○환경관리센터 매립시설 정기검사
20,000 0 20,000

○환경관리센터 소각시설 정기검사
20,000 0 20,000

○환경관리센터 근무자 산업안전 교육 대행
1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 378,000 249,000 129,000

01 시설비 378,000 249,000 129,000

○대형폐기물 위탁 처리 용역
100,000 40,000 60,000

○환경관리센터 소각시설 위탁용역비 산정
용역 10,000 0 10,000
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경정 500,000원*80대

3,300,000원*15개소

30,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

500,000원*2회

경정 20,000,000원*5회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

○환경관리센터 폐가전 보관장소 포장 공사
35,000 0 35,000

○환경관리센터 재활용선별시설 현대화사업
타당성 조사 용역 20,000 0 20,000

○환경관리센터 산업안전 시설개선
4,000 0 4,000

생활폐기물 관리 및 자원화 324,460 324,460 0

국 60,500 62,300 △1,800

도 58,100 58,940 △840

군 205,860 203,220 2,640

영농폐기물 수거 지원 24,000 24,000 0

국 4,500 6,300 △1,800

도 2,100 2,940 △840

군 17,400 14,760 2,640

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

국 4,500 6,300 △1,800

도 2,100 2,940 △840

군 17,400 14,760 2,640

01 시설비 24,000 24,000 0

○영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업
24,000 24,000 0

국 4,500 6,300 △1,800

도 2,100 2,940 △840

군 17,400 14,760 2,640

지방상수도 확충 및 마을상수도 관리 13,997,431 6,880,429 7,117,002

지 5,066,000 266,000 4,800,000

도 4,109,300 3,492,200 617,100

군 4,822,131 3,122,229 1,699,902

마을상수도 및 소규모 수도시설 관리 709,429 679,429 30,000

도서지역 마을상수도 관리 195,520 165,520 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○가사도 정수장 약품펌프 교체
30,000 0 30,000

상수도시설 확충 및 관리 9,497,002 2,410,000 7,087,002

지 5,066,000 266,000 4,800,000

도 1,351,300 734,200 617,100

군 3,079,702 1,409,800 1,669,902

나배도~관사도 해저관로 설치공사 4,571,001 0 4,571,001

지 3,200,000 0 3,200,000

도 411,300 0 411,300

군 959,701 0 959,701

401 시설비및부대비 4,571,001 0 4,571,001

지 3,200,000 0 3,200,000
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35,000,000원*1회

20,000,000원*1회

4,000,000원*1회

경정 8,000,000원*3개소

30,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 지방상수도 확충 및 마을상수도 관리
단위: 상수도시설 확충 및 관리 (단위:천원)

도 411,300 0 411,300

군 959,701 0 959,701

01 시설비 4,181,551 0 4,181,551

○나배도~관사도 도서식수원 개발사업
4,181,551 0 4,181,551

지 2,927,360 0 2,927,360

도 376,257 0 376,257

군 877,934 0 877,934

02 감리비 389,450 0 389,450

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역(대마도, 관사도, 상하죽도)

389,450 0 389,450

지 272,640 0 272,640

도 35,043 0 35,043

군 81,767 0 81,767

서거차도~상하죽도 해저관로 설치공사 2,286,001 0 2,286,001

지 1,600,000 0 1,600,000

도 205,800 0 205,800

군 480,201 0 480,201

401 시설비및부대비 2,286,001 0 2,286,001

지 1,600,000 0 1,600,000

도 205,800 0 205,800

군 480,201 0 480,201

01 시설비 2,091,233 0 2,091,233

○서거차도~상하죽도 도서식수원 개발사업
2,091,233 0 2,091,233

지 1,463,680 0 1,463,680

도 188,266 0 188,266

군 439,287 0 439,287

02 감리비 194,768 0 194,768

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역(대마도, 관사도, 상하죽도)

194,768 0 194,768

지 136,320 0 136,320

도 17,534 0 17,534

군 40,914 0 40,914

상수도 급수시설 신설 및 개량 1,260,000 1,030,000 230,000

401 시설비및부대비 1,260,000 1,030,000 230,000

01 시설비 1,260,000 1,030,000 230,000

○지산면 고야리 상수관로 시설공사
85,000 0 85,000

○임회면 봉상리 상수관로 시설공사
85,000 0 85,000

○진도천 재해예방사업 상수관로 이설공사
60,000 0 60,000
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4,571,000,000원*91.48%*1개소

4,571,000,000원*8.52%*1개소

2,286,000,000원*91.48%*1개소

2,286,000,000원*8.52%*1개소

85,000,000원*1개소

85,000,000원*1개소

60,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 하수도 관리
단위: 하수처리장시설 (단위:천원)

하수도 관리 14,942,978 14,487,378 455,600

국 6,559,000 6,721,000 △162,000

도 593,200 593,200 0

군 7,790,778 7,173,178 617,600

하수처리장시설 11,168,951 11,100,951 68,000

국 6,559,000 6,721,000 △162,000

도 593,200 593,200 0

군 4,016,751 3,786,751 230,000

마을하수도 및 기반시설(향동지구) 3,934,000 4,096,000 △162,000

국 2,705,000 2,867,000 △162,000

도 245,800 245,800 0

군 983,200 983,200 0

401 시설비및부대비 3,934,000 4,096,000 △162,000

국 2,705,000 2,867,000 △162,000

도 245,800 245,800 0

군 983,200 983,200 0

01 시설비 3,934,000 4,096,000 △162,000

○마을하수도 및 기반시설(향동지구)
3,934,000 4,096,000 △162,000

국 2,705,000 2,867,000 △162,000

도 245,800 245,800 0

군 983,200 983,200 0

마을하수도 유지보수 1,215,000 985,000 230,000

401 시설비및부대비 1,215,000 985,000 230,000

01 시설비 1,215,000 985,000 230,000

○주민참여예산제 1,165,000 935,000 230,000

―신기마을 하수도(배수설비) 정비공사
530,000 300,000 230,000

하수처리장 운영관리 3,774,027 3,386,427 387,600

처리장운영 및 유지관리 2,192,696 1,835,096 357,600

201 일반운영비 1,852,696 1,495,096 357,600

01 사무관리비 605,038 331,438 273,600

○공공하수처리시설(44개소)기계,전기 등 유
지관리 281,600 140,800 140,800

○하수 중계펌프장(83개소) 시설물 유지관리
265,600 132,800 132,800

02 공공운영비 1,247,658 1,163,658 84,000

○공공하수처리시설 하수슬러지 위탁처리
224,000 140,000 84,000

처리장 수질관리 1,552,261 1,522,261 30,000

206 재료비 60,000 30,000 30,000

01 재료비 60,000 30,000 30,000
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경정 3,934,000,000원*1개소

경정 530,000,000원*1개소

경정 800,000원*44개소*8개월

경정 400,000원*83개소*8개월

경정 140,000원*1,600톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 하수도 관리
단위: 하수처리장 운영관리 (단위:천원)

○진도읍공공하수처리장 운영 약품 구입(폴
리머,PAC,응집제)

60,000 30,000 30,000

행정운영경비(환경수질과) 236,487 231,915 4,572

기본경비 110,852 106,280 4,572

기본경비(환경정책팀) 14,886 10,314 4,572

202 여비 11,430 6,858 4,572

01 국내여비 11,430 6,858 4,572

○환경정책 업무추진 관내 출장여비
6,480 3,888 2,592

○환경정책 업무추진 관외 출장여비
4,950 2,970 1,980

재무활동(환경수질과) 6,149,123 7,480,836 △1,331,713

내부거래지출 6,149,123 7,480,836 △1,331,713

내부거래지출 6,149,123 7,480,836 △1,331,713

701 기타회계등전출금 6,149,123 7,480,836 △1,331,713

01 기타회계전출금 6,149,123 7,480,836 △1,331,713

○장흥댐 광역상수도 물사용료
168,287 1,500,000 △1,331,713

재무활동(환경수질과) 35,738 4,876 30,862

보전지출 35,738 4,876 30,862

보전지출 35,738 4,876 30,862

802 반환금기타 35,738 4,876 30,862

01 국고보조금반환금 25,566 4,876 20,690

○`22년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 반환금 5,565 0 5,565

○`22년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 93 0 93

○`22년 야생동물 피해예방사업 집행잔액 반
환금 198 0 198

○`22년 야생동물 피해예방사업 집행잔액 이
자 반환금 56 0 56

○`22년 지자체 탄소중립지원사업 집행잔액
반환금 14,337 0 14,337

○`22년 지자체 탄소중립지원사업 집행잔액
이자 반환금 441 0 441

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,172 0 10,172

○`22년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 반환금 3,896 0 3,896

○`22년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 66 0 66

○`23년 야생동물 열화상 카메라 설치지원사
업 집행잔액 반환금 28 0 28

○`23년 야생동물 열화상 카메라 설치지원사
업 집행잔액 이자반환금 1 0 1
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경정 5,000,000원*12회

경정 20,000원*6명*9일*12개월*50%

경정 110,000원*6명*3일*5회*50%

경정 168,287,000원*1년

5,564,670원

92,990원

198,000원

55,650원

14,336,960원

440,330원

3,895,280원

65,090원

27,810원

250원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 재무활동(환경수질과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 야생동물포획단 야생생물관리시스템
운영지원사업 집행잔액 반환금

648 0 648

○`23년 야생동물포획단 야생생물관리시스템
운영지원사업 집행잔액 이자 반환금

7 0 7

○`23년 유해야생동물 포획포상금 지원사업
집행잔액 반환금 4,190 0 4,190

○`23년 유해야생동물 포획포상금 지원사업
집행잔액 이자 반환금 40 0 40

○`23년 야생동물포획단 수렵보험료 지원사업
집행잔액 반환금 498 0 498

○`23년 야생동물포획단 수렵보험료 지원사업
집행잔액 이자 반환금 5 0 5

○`23년 전라남도 탄소중립포인트제 확대운영
사업 집행잔액 반환금 786 0 786

○`23년 전라남도 탄소중립포인트제 확대운영
사업 집행잔액 이자 반환금 7 0 7
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648,000원

6,030원

4,190,000원

39,030원

497,790원

4,630원

786,000원

6,010원


